
     COMUNE   DI   CINISI
     (Provincia di Palermo)

 III  SETTORE –LAVORI PUBBLICI ED URBANISTICA 

SERVIZIO I  – Lavori Pubblici

Determinazione del Responsabile del Settore n.  400  del 04/12/2020

DETERMINA  N. 1386  DEL  15\12\2020  (Registro gen.)

                                                     

OGGETTO:  Assunzione impegno spesa e liquidazione  fattura  Enel
energia SETTEMBRE/ OTTOBRE  2020 cod. cig  83116140DB

                     



                                    IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di organizzazione e
delle  Norme  per  la  prevenzione  della  corruzione  e  dell’illegalità,,  propone  l’adozione  della  seguente
determinazione, di cui attesta la regolarità e correttezza  del procedimento svolto e  per i profili di propria
competenza, attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi.   Dichiara, altresì,
l’insussistenza di  relazioni  di  parentela o  affinità,  situazioni  di  convivenza o  frequentazioni  abituali  tra  il
medesimo e il destinatario del presente provvedimento.
Premesso che il comune di Cinisi ha aderito alla fornitura di energia elettrica   CONSIP EE 17;
Preso atto che a tale fornitura è stato attribuito il codice CIG 83116140DB;
Viste le fatture pervenute da Enel energia per il periodo Settembre/Ottobre 2020 di cui all’allegato elenco, per un
importo   complessivo di  € 14.969,37  oltre iva di €  3.293,28 , per un totale complessivo di € 18.262,65;

Vista  la  deliberazione di consiglio comunale  del 13/08/2019 n. 36 di approvazione del bilancio di
previsione  2019/2021  ;

Visto  decreto  del  Ministro  dell’Interno  in  data  30  settembre  2020,  d’intesa  con  il  Ministro
dell’Economia e delle Finanze e sentita la Conferenza Stato-Citta ed autonomie locali, è stato disposto 
- ai sensi dell’art. 151 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (TUEL) – il differimento al 31
ottobre 2020 del termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2020/2022 da parte degli enti
locali.

Il predetto provvedimento e’ stato pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 244
del 2 ottobre 2020 

Visto l’art.  163 co. 2 del TUEL approvato conD. lgs n 267/2000, il  quale sancisce che qualora il
bilancio non sia approvato entro il 31 dicembre o non sia approvato entro i termini in cui e’ stato
autorizzato  l’esercizio  provvisorio  ai  sensi  del  comma 3,  e’ consentita  esclusivamente  la  gestione
provvisoria,  durante  la  quale  l’ente  puo’assumere  solo  obbligazioni  derivanti  da  provvedimenti
giurisdizionali esecutivi, quelle tassativamente regolate dalla legge e quelle necessarie ad evitare che
siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi all’ente. Nel corso della gestione provvisoria l’ente puo’
disporre pagamenti solo per l’assolvimento delle obbligazioni gia’ assunte, delle obbligazioni derivanti
da provvedimenti giurisdizionali esecutivi e di obblighi speciali tassativamente regolati dalla legge, per
le spese di personale, di residui passivi, di rate di mutuo, di canoni, imposte e tasse, ed in particolare,
per le sole operazioni necessarie ad evitare che siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi all’ente;

 Dato atto che trattasi di un’obbligazione regolata dalla legge;

 Dato atto  che l’obbligazione cui l’impegno si riferisce  e’ divenuta esigibile  al 31/12/2020

Considerato che occorre procedere all’assunzione dell’impegno spesa ed alla relativa liquidazione sui
capitoli di bilancio come segue:
€  7.368,87   missione 01021.03.0350355
€       74,05   missione 03011.03.1268
€     231,66   missione 10051.03.1937
€  2.805,05   missione  04011.03.0576
€  5.624,50   missione  09041.03.0650655
€  1.546,97   missione  09041.03.1721
€     179,12   missione  09031.03.1737
€     432,43   missione 06011.03.1828



Vista  la  documentazione  Durc  protocollo  Inail  24062104   periodo  07/10/2020-04/02/2021,  attestante  la
regolarità contributiva  dell’impresa
Vista che  la   modalità  di  accreditamento  deve  avvenire  tramite  accreditamento  bancario  ,  cod.  IBAN
IT81W0503401647000000071746
Ritenuto dover procedere alla liquidazione delle sopra citate fatture, per un importo complessivo di   € 283,88
come segue:
 € 14.969,37 a favore di Enel Energia , cod. IBAN IT81W0503401647000000071746
 €   3.293,28  mediante versamento all’Erario

                                                                PROPONE

Di impegnare l’importo di € 18.262,65 sulle missioni che di seguito si elencano:
 €  7.368,87   missione 01021.03.0350355
€       74,05   missione 03011.03.1268
€     231,66   missione 10051.03.1937
€  2.805,05   missione  04011.03.0576
€  5.624,50   missione  09041.03.0650655
€  1.546,97   missione  09041.03.1721
€     179,12   missione  09031.03.1737
€     432,43   missione 06011.03.1828

Di   liquidare    le fatture di cui all’allegato elenco emesse da Enel Energia.  ,  con sede  in viale Regina
Margherita   ,125  Roma   P.IVA 06655971007,   per  il  periodo  settembre/ottobre    2020  per  un  importo
complessivo di  €    14.969,37 oltre IVA di  €  3.293,28 per un totale di  €  18.262,65 ,  riportanti   la  dicitura
scissione dei pagamenti  con l’applicazione del comma 629 della legge di stabilità anno 2015 n. 190/2014, che
va a   regolamentare  la  modalità  di  versamento dell’Iva   a  partire  dal  01/01/2015 mediante   scissione  dei
pagamenti,  in  applicazione   dell’art.  17-ter  D.P.R.  663/72,  come segue,  imputando la  spesa nel  rispettivo
capitolo indicato in premessa,  come segue:
€ 14.969,37 a favore di   Enel energia a , cod. IBAN IT81W0503401647000000071746
€   3.293,28 mediante versamento all’Erario
Di  dare  atto che   il  codice  CIG attribuito   per  la  fornitura  di  energia  elettrica  per  tale  periodo  è  CIG
83116140DB ;  
Di dare atto che trattasi di spesa divenuta  esigibile al 31/12/2020

                                                                                        F.to       Il Responsabile dell’Istruttoria
                                                                                                   Giannosa Piera Maria    

                                                                    IL  RESPONSABILE  DEL SETTORE  “Lavori Pubblici”   
                                                    I Ripartizione Lavori Pubblici

 - Vista la proposta che precede;   
 - Vista la Determina Sindacale n.  39 del 01/10/2020;
- Attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi;

DETERMINA

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata.
Cinisi li_________________     
                                                                       Il Responsabile del Settore  
                                                                                             F.to       Geom. Evola Vincenzo
                                                                 



Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 12 della L.R. 30/2020. 
Cinisi li _______________                  
                                                                    Il Responsabile del Settore Finanziario
                                                                          F.to   P.  Vitale
imp.1331/2020

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a:

     O      Primo Settore – Amministrativo Socio - Culturale
     O      Secondo Settore – Servizi a rete
     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici  e Urbanistica
     O      Quarto Settore – Bilancio, Finanze e Programmazione
     O      Quinto Settore – Polizia Municipale
     O      Segretario Generale
     O      Sindaco/Giunta
     O      Presidente del Consiglio Comunale
     O     Capi Gruppo Consiliari
     O     Revisore dei Conti

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________

Cinisi li _________________

Il Segretario Comunale       Il Messo Comunale
___________________ ______________________
        


	COMUNE DI CINISI
	III SETTORE –LAVORI PUBBLICI ED URBANISTICA
	SERVIZIO I – Lavori Pubblici
	Determinazione del Responsabile del Settore n. 400 del 04/12/2020
	DETERMINA N. 1386 DEL 15122020 (Registro gen.)
	
	DETERMINA
	Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni
	Defissa dall’Albo Pretorio il __________________






